
R.P. n. 1160
Scadenza 16/09/2014

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

N. 659 del 01/09/2014

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 -
Progetto “Mediterranean Life Style”, acronimo MedLS – Incarico di Operatore di
Front Office.

(Proposta n. 683 del  01/09/2014 )  -  Determina n. 659  del  01/09/2014   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
Premesso:

· che con deliberazione della Giunta   Comunale n. 31 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “Mediterranean Life Style”, con acronimo “MedLS”, a valere sul Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013, con Lead Partner Comune di 
Leverano C.U.P. C19E11002310006;
· che con propria Determinazione n. 340 del 07/05/2014 è stata data prosecuzione fino al 31 
agosto  2014,  all'incarico  di  Operatore  di  Front  Office  previsto  dal  Progetto  MedLS, 
conferito al Sig. Carrozzo Piero con determinazione n. 129 del 19/02/2014.

Preso atto che il  MA of European Territorial Cooperation Programmes Sig.  Vassilis Gavrielides  
tramite  e-mail,  acquisita  al  protocollo  del  Comune  in  data  19/08/2014  al  prot.  n.  12385,  ha 
comunicato la proroga della scadenza del Progetto MedLS fino alla data del 31/10/2014.

Viste le attività progettuali da realizzare nel mese di settembre ed in particolare la partecipazione 
alla Fiera del Levante che si terrà a Bari dal 13 al 21 settembre, la diffusione agli stakeholders del 
Manuale MedLS e le diverse attività informative/divulgative nelle scuole.

Considerato che per le suddette esigenze progettuali si rende necessario proseguire il Front Office 
MedLS presso la sede municipale con l'Operatore già individuato.
 
Preso  atto  delle  competenze  specifiche  e  della  esperienza  diretta  posseduta  dall'Operatore 
sopraindicato Sig. Carrozzo Piero che, peraltro, ha sempre continuato a svolgere l’incarico di cui 
trattasi con regolarità ed efficienza. 
 
Visto  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.100  del  09/07/2014  si  è  provveduto  al 
Riaccertamento Straordinario dei Residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 14 del DPCM 28/12/2011 
avendo questo Comune, con deliberazione di Giunta Comunale n.146 del 27/09/2013, aderito alla 
sperimentazione prevista dall’art.36 del D.Lgs 118/2011 a partire dall’esercizio 2014;

Ritenuto  pertanto  dare  prosecuzione  fino  al  30/09/2014  all'incarico  conferito  con  la  citata 
determinazione  n.  340/2014  di  Operatore  di  Front  Office  del  Progetto  MedLS  al  Sig.  Piero 
Carrozzo.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

Visto il Decreto Sindacale n° 18 del 12/08/2014 prot. n. 12176/2014
 
 

DETERMINA
 
1.   di prevedere,  per le motivazioni nelle premesse riportate,  la prosecuzione fino 30 settembre 
2014, dell’incarico conferito con propria Determinazione n. 340/2014 al Sig. Carrozzo Piero nato a 
Namur (Belgio) il 04/05/1972 in qualità di “Operatore di Front Office” del Progetto MedLS, agli 
stessi patti e condizioni previsti nella convenzione già sottoscritta con l'Operatore e regolante il 
relativo rapporto lavorativo;
 

(Proposta n. 683 del  01/09/2014 )  -  Determina n. 659  del  01/09/2014   -  pag. 2 di 4



 2.  di quantificare in € 1.000,00, al lordo delle ritenute di legge, nonché dell’IVA, se ed in quanto 
dovuta, il corrispettivo da riconoscere all'Operatore per lo svolgimento dell’incarico di che trattasi, 
per  l’attività  da  prestare  fino  al  30/09/2014,  salvo  eventuali  ulteriori  proroghe  all’incarico 
medesimo,  se ed in quanto sussistenti  le condizioni  per il  proseguìo del rapporto in essere con 
l'Operatore incaricato;
 
3.   di imputare la spesa di € 1.000,00 sul cap. 748/1 del bilancio per l'esercizio in corso disponibile 
(ex impegno 2011/1534);
 
4.   di trasmettere il presente atto al Settore Economico-Finanziario per i successivi e consequenziali 
provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 01/09/2014  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 683 del  01/09/2014 )  -  Determina n. 659  del  01/09/2014   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 01/09/2014  IL DIRIGENTE
f.to Dott. CUNA Davide
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

748 1 2014 785 14 1000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 01/09/2014

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 1160

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 01/09/2014  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to CAPUTO Roberta
....................................................

(Proposta n. 683 del  01/09/2014 )  -  Determina n. 659  del  01/09/2014   -  pag. 4 di 4


	COPIA

